截至本报告期末，重庆渝富共持有公司939,536,796股股份，占本公司总股本的40.45%，

其中已质押股份 469,768,299 股，占本公司总股本的 20.23%。

4、2013 年 6 月，公司股东重庆信托质押给平安信托的公司 116,398,000 股无限售流通

股中 20,859,856 股已于 2013 年 6 月 3 日解除质押。2013 年 12 月 12 日，上述质押股份中

的其余 95,538,144 股已解除质押。2013 年 12 月 19 日，重庆信托将其持有的本公司

116,398,087 股无限售流通股质押给中信证券股份有限公司，办理股票质押回购交易业务，

质押登记日为 2013 年 12 月 17 日，购回交易日为 2015 年 1 月 16 日。

截至本报告期末，重庆信托共持有本公司无限售流通股 116,398,087 股，此次质押股份

占重庆信托所持本公司股份总数的 100%，占本公司总股本的 5.01%。

（六）公司完成 2013 年度非公开发行股票事宜

2014 年 2 月，公司完成 2013 年度非公开发行股票事宜，发行数量 500,000,000 股，总

股本相应由 2,322,554,562 股变更为 2,822,554,562 股。本次发行价格为 8.62 元/股；募集

资金总额为 4,310,000,000.00 元；扣除发行费用 60,000,000.00 元，募集资金净额为

4,250,000,000.00 元。本次发行后，新增重庆城建、江北嘴集团、重庆高速、重庆水务资

产为持有或控制公司 5%股份以上的股东（具体内容详见 2014 年 2 月 26 日发布于公司选定

的信息披露报纸及中国证监会指定网站的《西南证券股份有限公司 2013 年度非公开发行股

票发行结果暨股本变动公告》），同时，因公司总股本增加，公司股东重庆信托持有公司股份

的比例相应由 5.01%变更为本次发行后的 4.12%。

   2013 年年度报告

 53

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股本结构变动情况

1、截至报告期末，公司总股本为 2,322,554,562 股，报告期内股份数量未发生变动。

2、2013 年 7 月 17 日，合计 680,686,494 股公司有限售条件流通股解禁流通。截至本

报告期末，公司股份已全部上市流通。

（二）股本结构变动情况

截至报告期末，公司股本结构变动情况如下表：

单位：股

本次变动前 本次变动增减(＋，－) 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 680,686,494 29.31 — — — -680,686,494 -680,686,494 — —

1、国家持股 — — — — — — — — —

2、国有法人持股 680,686,494 29.31 — — — -680,686,494 -680,686,494 — —

3、其他内资持股 — — — — — — — — —

其中：境内法人持股 — — — — — — — — —

   境内自然人持股 — — — — — — — — —

4、外资持股 — — — — — — — — —

其中：境外法人持股 — — — — — — — — —

境外自然人持股 — — — — — — — — —

二、无限售条件流通股份 1,641,868,068 70.69 — — — 680,686,494 680,686,494 2,322,554,562 100.00

1、人民币普通股 1,641,868,068 70.69 — — — 680,686,494 680,686,494 2,322,554,562 100.00

2、境内上市的外资股 — — — — — — — — —

3、境外上市的外资股 — — — — — — — — —

4、其他 — — — — — — — — —

三、股份总数 2,322,554,562 100.00 — — — — — 2,322,554,562 100.00

（三）限售股份变动情况

截至报告期末，公司限售股份变动情况如下表：

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

年末限售

股数
解除限售日期 限售原因

重庆渝富资产经营管

理集团有限公司
680,686,494 680,686,494 — 2013-07-17

履行重大资产重组及吸收合并西

南有限方案作出的限售承诺

注：报告期内，公司未增加限售股。

   2013 年年度报告

 54

二、证券发行与上市情况

（一）2011 年至 2013 年，公司未发行证券。

（二）报告期内，公司股份总数未发生变化，因限售股解禁流通而发生的股本结构变动

未导致公司资产或负债结构变动。

（三）2013 年 3 月 18 日，公司 2013 年第二次临时股东大会审议通过《关于公司发行

短期融资券的议案》，根据《中国人民银行关于西南证券股份有限公司发行短期融资券的通

知》（银发[2013]169 号），核准公司待偿还短期融资券的最高余额为 44 亿元，有效期一年。

在有效期内，公司可自主发行短期融资券。

报告期内，公司共发行 6期短期融资券，每期期限 91 天，累计募集资金人民币 54 亿元，

偿付情况良好。具体发行情况如下：

名称
发行数量

（人民币亿元）
票面利率 起息日期 兑付日期

2013 年度第一期短期融资券 10 4.89  2013 年 8 月 12 日 2013 年 11 月 11 日

2013 年度第二期短期融资券 10 5.05  2013 年 9 月 11 日 2013 年 12 月 11 日